TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số 284/ĐHBK-CTSV                      TP. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Ban chủ nhiệm Khoa.

THÔNG BÁO

CHƯƠNG TRÌNH HỖ TRỢ SINH VIÊN BÁCH KHOA

HỌC KỲ 1 NĂM HỌC 2025 – 2026.

Trường phối hợp với Ban Liên lạc Cựu SV Cơ khí CK82 (viết tắt là CK82) tổ chức thực

hiện Chương trình  hỗ trợ SV Bách khoa.

1. MỤC TIÊU CỦA CHƯƠNG TRÌNH

Hỗ trợ các sinh viên có hoàn cảnh khó khăn được mượn tiền đóng học phí trong thời gian

học tại trường, tạo điều kiện cho sinh viên có thể hoàn thành việc học tập và rèn luyện

của mình.

2. ĐIỀU KIỆN XÉT

Sinh viên hệ chính quy (ngoại trừ SV chương trình giảng dạy bằng tiếng Anh,

tiên tiến, định hướng Nhật Bản và chuyển tiếp quốc tế), đang học học kỳ 1/2025-2026

có hoàn cảnh gia đình khó khăn đột xuất.

Sinh viên có điều kiện sau đây được xét mượn tiền đóng học phí:

 Không thuộc diện cảnh báo học vụ, điểm rèn luyện HK242 từ khá trở lên (từ 65

điểm).

 Điểm trung bình HK242 từ 2.5/4.0 trở lên.

 Có hoàn cảnh khó khăn.

 Chưa vay vốn ngân hàng chính sách xã hội địa phương năm 2025.

 Chỉ được mượn khi đang học tại trường từ học kỳ thứ 2 đến học kỳ thứ 8.

 Chỉ được mượn không quá 4 học kỳ trong suốt thời gian học tại trường.

3. MỨC TIỀN CHO MƯỢN

- Tùy theo số lượng sinh viên đăng ký, CK82 sẽ xét số tiền học phí sinh viên được

mượn tối đa bằng với học phí học kỳ 1 năm học 2025-2026.

- Lãi suất: 0%.

4. THỦ TỤC SINH VIÊN MƯỢN TIỀN

- Sinh viên đủ điều kiện ở mục 2 sẽ nộp hồ sơ cho Phòng Công tác sinh viên (Phòng

CTSV). Hồ sơ gồm có:

 Đơn xin mượn tiền đóng học phí của SV, có ý kiến của GVCN lớp (theo mẫu).

 Đơn trình bày hoàn cảnh gia đình khó khăn, có xác nhận của địa phương.

- Phòng CTSV phối hợp CK82 xét duyệt danh sách SV được mượn của học kỳ 1

năm học 2025 - 2026, trước thời hạn kết thúc đóng học phí của Phòng Đào tạo.

- Sau khi thông báo danh sách sinh viên được xét duyệt, Phòng CTSV liên hệ sinh

viên xác nhận số tiền được mượn. Sau đó, Phòng CTSV sẽ chuyển khoản tiền học

phí của SV qua ngân hàng OCB.

5. THỜI GIAN HOÀN TRẢ

Sinh viên nhận hỗ trợ có trách nhiệm hoàn trả học phí đã mượn trong thời gian học tại

trường hoặc tối đa là trước thời điểm 01 năm sau ngày tốt nghiệp.

6. HÌNH THỨC, THỜI GIAN NỘP HỒ SƠ

- Thời gian: trước 16h00 ngày 05/11/2025 (thứ Tư)

- Hình thức nộp: SV điền thông tin tại link: https://forms.gle/dRA4foB8E3ehQzj56

và nộp hồ sơ tại Phòng CTSV:

 Cơ sở 1: Phòng 101 nhà A5

 Cơ sở 2: Khu hành chính – Tầng 1 – Nhà BK.B1

Phòng CTSV kính đề nghị Khoa hỗ trợ thông báo chương trình này cho sinh viên

được biết.

Trân trọng.

      Nơi nhận:                                                                       TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi;

- Lưu P.CTSV.

       Trần Việt Toàn

https://forms.gle/dRA4foB8E3ehQzj56

		2025-10-16T03:54:06+0000
	Trường Đại học Bách Khoa TP.HCM
	TRẦN VIỆT TOÀN
	Ký số văn bản